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Nore og Uvdal - Uttalelse til høring om forlenget byggefrist for Bjønnebekk 
kraftverk - Uvdal Fossekompani AS 

 
Vi viser til brev datert 25. september 2023 med høring av søknad om å få forlenget byggefristen for å 
bygge Bjønnebekk kraftverk i Nore og Uvdal kommune. 
 
 
Bakgrunn 
NVE har mottatt en søknad fra Uvdal Fossekompani AS om tillatelse til forlenget byggefrist for 
Bjønnebekk kraftverk med fem år, til 28. september 2027. Uvdal Fossekompani AS fikk opprinnelig 
konsesjon til å bygge kraftverket ved NVEs vedtak datert 28. september 2017. Det følger av vilkårene 
i vassdragskonsesjonen at konsesjonær må starte bygging av kraftverket før det har gått fem år fra 
konsesjonsdato, ellers faller konsesjonen bort. NVE kan forlenge byggefristen én gang med inntil 
fem nye år. 
 
NVE skal nå vurdere om det har kommet inn nye momenter i saken som tilsier at fristen ikke bør 
forlenges. NVE ønsker derfor tilbakemelding om det har oppstått noen nye forhold som kan være av 
betydning for konsesjonen siden saken ble behandlet i 2017. 
 
Statsforvalterens rolle 
Vi skal bidra til at planer ivaretar nasjonale og vesentlige regionale interesser innen landbruk, klima 
og miljøvern, folkehelse, barn og unges interesser, samfunnssikkerhet og gravplasser. 
Statsforvalteren skal arbeide for at Stortingets og regjeringens vedtak, mål og retningslinjer innen 
våre ansvarsområder blir fulgt opp i kommunale planer. Kommunen er planmyndighet og har 
ansvaret for at plan- og bygningslovens formelle krav til innhold og planprosess oppfylles i 
planarbeidet. 
 
Vurdering 
Vi har vurdert planforslaget ut fra regionale og nasjonale hensyn innenfor våre ansvarsområder, og 
har ingen vesentlige merknader.   
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Vi anser at vannmiljøet ble godt vurdert i 2016. I forhold til terrestriske naturkvaliteter, kan vi ikke se 
at det er foretatt registeringer av naturtyper eller artsmangfold som tilsier endringer i våre tidligere 
anbefalinger. Vi vurderer at miljørapporten fra Faun Naturforvaltning fortsatt er holdbar. Når det 
gjelder villrein, vil kraftverket ligge helt i utkanten av villreinområdet og vil etter våre vurderinger ikke 
medføre ny ferdsel av betydning i området etter at kraftverket er satt i drift. 
 
 
Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal arealplanlegging for 2023 og til 
overordnede føringer for kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens ansvarsområde. Vi 
anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljøstatus. 
 
 
 
Med hilsen 
 
Brede Kihle 
fagleder 
Klima- og miljøvernavdelingen 

  
 
Jorunn Skram 
seniorrådgiver 
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https://www.statsforvalteren.no/siteassets/fm-oslo-og-viken/plan-og-bygg/forventningsbrev-2023-vedlegg-arealplanlegging.pdf
https://www.statsforvalteren.no/nb/oslo-og-viken/plan-og-bygg/sideoppbevaring/overordnede-foringer-for-kommunal-planlegging/
http://www.planlegging.no/
https://miljostatus.miljodirektoratet.no/

	Nore og Uvdal - Uttalelse til høring om forlenget byggefrist for Bjønnebekk kraftverk - Uvdal Fossekompani AS

